
 

  Provvedimento n. 748/2019  

 

 

 

 
IL DIRETTORE ISTITUTO DIRPOLIS 

  

 

VISTO il P.D. n. 694 del 11.11.2019 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico finalizzato 

all’attribuzione di un incarico di docenza per l’anno accademico 2019-20 nell’ambito della 

Laurea Magistrale in International Security Studies; 

VISTA la domanda di candidatura pervenuta; 

TENUTO CONTO della proposta avanzata dal Professor Francesco Strazzari, Coordinatore della 

Laurea Magistrale in International Security Studies, con la quale si individuano i seguenti tre 

esperti della materia per la valutazione delle candidature relative al suddetto avviso: Prof. 

Francesco Strazzari (Scuola Superiore Sant’Anna), Prof. Alberto Pirni (Scuola Superiore 

Sant’Anna), Dott.ssa Francesca Capone (Scuola Superiore Sant’Anna); 

VISTA la Legge n. 240/2010 di riforma del sistema universitario ed in particolare l’art. 23 

relativo ai «Contratti per attività di insegnamento» e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il «Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento», emanato con D.R. 

n. 128 del 06 maggio 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 5, 

comma 3 relativo all’indizione di avvisi pubblici e l’art. 10, comma 3 in materia di trattamento 

economico da riconoscere ai professori e ricercatori universitari; 

VISTO il «Codice etico» della Scuola, approvato dal Senato accademico con delibera n. 39 del 

05 marzo 2010 e successive modifiche ed integrazioni, e in particolare l’art. 7, comma 4;  

VISTO il «Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali» Reg. UE/679/2016 

e, nelle parti con esso non incompatibili, il D.Lgs. 196/2003 «Codice in materia di protezione 

dei dati personali»; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 È nominata la Commissione di valutazione finalizzata all’attribuzione di un incarico di 

docenza sul tema “Middle East and North Africa: transformations and challenges” per l’anno 

accademico 2019-20, nell’ambito della Laurea Magistrale in International Security Studies, 

composta dai seguenti docenti della Scuola Superiore Sant’Anna: 

 

- Prof. Francesco Strazzari (Presidente) 
- Prof. Alberto Pirni 
- Dott.ssa Francesca Capone (segretario) 

 

Art. 2  La Commissione di cui all’art. 1 è convocata il giorno 18 novembre 2019 alle ore 17,00.  

 

Pisa, 15/11/2019 

                       Istituto di Dirpolis 

                      Il Direttore 

Prof. Andrea de Guttry 
                                                      (Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 


